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Par projekta iesnieguma sagatavošanu konkursā "Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana ar viedajām pilsētvides tehnoloģijām" 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija un SIA “Vides investīciju fonds” 
aicina iesniegt projekta iesniegumus Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa ”Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides 
tehnoloģijām” ietvaros. Konkursa mērķis ir ieviest un demonstrēt viedās pilsētvides 
tehnoloģijas, kas samazina siltumnīcefekta gāzu emisijas. 

Ielu apgaismojuma sektorā energoefektivitātes pasākumu atmaksāšanās laiks ir viens no 
ātrākajiem. Pašvaldība ir uzlabojusi ielu apgaismojuma stāvokli iepriekšējos gados, nomainot 
gaismekļus uz energoefektīviem LED gaismekļiem. Projekta ietvaros tiks iekļauti 949 

gaismekļi. Pašvaldības ielu apgaismojuma elektroenerģijas un apsaimniekošanas izmaksas 
palielinās, jo darbiniekiem ir klātienē jāapseko objekti un jāmeklē bojājumi. Nav iespējams 
regulēt un attālināti pārbaudīt apgaismojuma līnijas vai atsevišķi katru gaismekli. Tas nozīmē, 
ka dienas laikā ir jābūt ieslēgtam apgaismojumam, lai darbinieks varētu apsekot vai arī līniju 
apsekošana jāveic ārpus sava darba laika. Esošā ielu apgaismojuma tīkla apsaimniekošana nav 
efektīva, tādēļ konkursa ietvaros plānots iesniegt projektu “Smiltenes ielu apgaismojuma 

vadības sistēmas uzstādīšana”, kur projekta mērķis ir samazināt siltumnīcefekta gāzu emisijas 
un enerģijas patēriņa apjomu, uzstādot viedu pilsētvides tehnoloģiju – ielu apgaismojuma 

vadības sistēmu. Projekta kopējās izmaksas ir 102096,31 EUR, no kurām kopējās 
attiecināmās izmaksas ir 100205,08 EUR un neattiecināmās izmaksas ir 1891,23 EUR. 
Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējums sastāda 30% apmērā no kopējām 
attiecināmajām izmaksām jeb 30061,53 EUR un sedz neattiecināmās izmaksas jeb 1891,23 
EUR, kopā 31952,76 EUR. 

Saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam uzdevumu 

1.4.2.”Sekmēt energoefektīvu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu”, pasākumu 1.4.2.6. 
“Viedo sistēmu izmantošanu energoefektivitātes uzlabošanā” un saskaņā ar Smiltenes novada 
Ilgtspējīgas enerģijas rīcības plānu 2016.-2020.gadam pasākumu 4.2.6. “Ielu apgaismojuma 
modernizācija”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
patstāvīgās komitejas 2018.gada 21.augusta atzinumu (protokols Nr.8), atklāti balsojot ar 10 

balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, J.Sīklēns, V.Tralla, B.Mežale, I.Grundāne, A.Rozītis, 
I.Vergina, K.Markss, T.Zaļkalne), pret – 2 (Z.Vīķele, E.Avotiņš), atturas  - 2 (J.Pērle, 
A.Cunska), Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Sagatavot un iesniegt SIA “Vides investīciju fonds” konkursā pieteikumu projektu 

“Smiltenes ielu apgaismojuma vadības sistēmas uzstādīšana”. 
2. Ja SIA “Vides investīciju fonds” apstiprina projekta pieteikumu par 102096,31 euro, 

Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu 30% apmērā no projekta kopējām 



izmaksām jeb 30061,53 euro un sedz neattiecināmās izmaksas jeb 1891,23 euro, kopā 
31952,76 euro. 

3. Par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu un iesniegšanu termiņā atbild 

Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītāja Lita Kalniņa. 
4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2019.gada budžetā. 
5. Lēmumu izpildes kontroli veikt domes izpilddirektora vietniekam A.Lapiņam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                  (personiskais paraksts)                   G.Kukainis 

 


